O Imparcial, sábado, 6 de setembro 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2025
EDITAL Nº 074/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO
do processo licitatório, cujo objeto consis-
te no registro de preços para Contratação
de empresa para Aquisição de kit mater-
nidade, para atender às necessidades das
Secretaria Municipal de desenvolvimento
social, pelo período de 12 (doze) meses. Os
itens adjudicados e os adjudicatários estão
disponíveis no Diário Oficial do Município de
Mirante do Paranapanema publicado no dia
06/09/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 030/2025

Encontra-se aberto na Prefeitura Munici-
pal de Narandiba, Estado de São Paulo, sito
à Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, Na-
randiba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-
012, o PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº
030/2025, o qual será regido pela Lei Fede-
ral 14.133/2021, e suas alterações, destina-
da ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES, OVOS,
FRIOS E EMBUTIDOS PARA O MUNICÍPIO
DE NARANDIBA. Fica estabelecido a aber-
tura dos envelopes para dia 18/09/2025, às
14:00 horas, e o Edital completo será forne-
cido na Prefeitura Municipal de 2.ª a 6.ª feira,
das 08h00 às 17h00, na Sala do Setor de Li-
citações, e-mail: licitacao@narandiba.sp.gov.
br, www.narandiba.sp.gov.br ou pelo telefo-
ne (18) 3992-9082.
Narandiba, 05 de agosto de 2025

DANILLO CARVALHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 031/2025

Encontra-se aberto na Prefeitura Munici-
pal de Narandiba, Estado de São Paulo, sito
à Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, Na-
randiba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-
000, o PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº
031/2025, o qual será regido pela Lei Fede-
ral 14.133/2021, e suas alterações, destina-
da ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BICICLETAS E

TRICICLOS ELÉTRICOS PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
NARANDIBA, Fica estabelecido a abertura do
processo licitatório para dia 22/09/2025, às
09:00 horas, e o Edital completo será forne-
cido na Prefeitura Municipal de 2.ª a 6.ª feira,
das 08h00 às 17h00, na Sala do Setor de Li-
citações, e-mail: licitacao@narandiba.sp.gov.
br, www.narandiba.sp.gov.br ou pelo telefone
(18) 3992-9082..
Narandiba, 05 de setembro de 2025

DANILLO CARVALHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2025
Encontra-se aberto na Prefeitura Muni-
cipal de Narandiba, Estado de São Pau-
lo, sito à Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila
Rica, Narandiba, Estado de São Paulo, CEP
19.220-012, o CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 004/2025, o qual será regido pela Lei
Federal 14.133/2021, e suas alterações,
destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA REALIZAR O RE-
CAPEAMENTO DE 3.278,01M² EM DIVER-
SAS RUAS NO MUNICÍPIO DE NARANDIBA,
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO
DE OBRA, PELO REGIME DE EMPREITADA
GLOBAL. Fica estabelecido a abertura dos
envelopes para dia 19/09/2025, às 09:00
horas, e o Edital completo será fornecido na
Prefeitura Municipal de 2.ª a 6.ª feira, das
08h00 às 17h00, na Sala do Setor de Licita-
ções, e-mail: licitacao@narandiba.sp.gov.br,
www.narandiba.sp.gov.br ou pelo telefone
(18) 3992-9082.
Narandiba, 05 de setembro de 2025

DANILLO CARVALHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2025
Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal
de Narandiba, Estado de São Paulo, sito à
Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, Naran-
diba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-012,
o CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2025,
o qual será regido pela Lei Federal
14.133/2021, e suas alterações, destinada
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO EXPEDITO-SP
O Município de Santo Expedito - SP, torna público que se
encontra aberta no Setor de Licitações, o Pregão Eletrôni-
co nº 19/2025, “Aquisição de 02 (dois) veículos tipo passeio
SEDAN destinado ao transporte para a unidade básica de
saúde – UBS, todos novos e 0 (zero) km, conforme especi-
ficações contidas no Termo de Referência, condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus ane-
xos. em conformidade com as especificações/quantitativos
constantes do folheto descritivo do ANEXO I do Edital.”,
Início da Sessão: 22/09/2025 Horário: 09h00min. O certa-
me será realizado por meio do sistema SCPI – PORTAL DE
COMPRAS no sítio http://181.189.75.65:5656/comprasedi-
tal/, estando o edital disponível no endereço www.santoe-
xpedito.com.br.
Maiores informações pelo telefone (18) 3267-1121 ou pelo
Email licitacao@santoexpedito.sp.gov.br.
Município de Santo Expedito - SP, 05 de setembro de 2025.
João Rodolfo da Silva Ventura - Pregoeiro

NHARIA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES DA CONSTRUÇÃO DE
ESTACIONAMENTO E REFORMA/AMPLIA-
ÇÃO DE PISO NO PAVILHÃO DE EVENTOS
NA PRAÇA HITOR ACIOLE DE PAES, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE
OBRA, PELO REGIME DE EMPREITADA
GLOBAL. Fica estabelecido a abertura dos
envelopes para dia 19/09/2025, às 14:00

horas, e o Edital completo será fornecido na
Prefeitura Municipal de 2.ª a 6.ª feira, das
08h00 às 17h00, na Sala do Setor de Licita-
ções, e-mail: licitacao@narandiba.sp.gov.br,
www.narandiba.sp.gov.br ou pelo telefone
(18) 3992-9082.
Narandiba, 05 de setembro de 2025

Danillo Carvalho dos Santos
Prefeito Municipal

D4Sign 8809ea81-68c3-474b-8c30-721963e0a70e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, sábado, 6 de setembro 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 33
 CMDCA-NARANDIBA-SP

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
ENDEREÇO: AV.: MARECHAL RONDON, 491 CENTRO

NARANDIBA-SP - CEP 19220-000.
TELEFONE: (18) 3992-1122.  E-mail: cmdcanarandiba@hotmail.com

 PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025 – CMDCA DE NARANDIBA (SP)

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS

ALINE ALVES DE OLIVEIRA, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do
município de Narandiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a
Legislação vigente e pertinente, TORNA PÚBLICO que os candidatos abaixo relacionados, cumpriram com êxito
as fases 01- Prova objetiva e entrega de documentos, estando aptos a participar do pleito eleitoral que está
previsto para o dia 21/09/2025 (domingo).

Em razão do que está disposto no parágrafo acima,

RESOLVE:

Homologar as respectivas candidaturas ficando todos os candidatos autorizados a realizar suas
campanhas iniciando no dia 05/09/2025 e terminando em 18/09/2025, nos termos da Lei e na melhor forma
do direito; conforme previsto no cronograma do edital de abertura do processo CMDCA 001/2025.

Candidatos ao Cargo de Conselheiro Tutelar do Município de Narandiba-SP
CONTROLE Nº INSC CANDIDATO

1 77251 ANA LILIA FERREIRA DE ALMEIDA
2 77031 BEATRIZ DE SOUZA BARROS
3 77000 CAMILLA EVELYN SANTOS DA SILVA
4 77237 CLAUCINDA SAUCEDO FELIX
5 77181 GABRIELA VITÓRIA PADUAN DIAS
6 76890 IRIS RAIANE LIMA DA SILVA
7 76947 MARIA JOSÉ DA SILVA BORILI
8 76974 NILDA RAMOS DE OLIVEIRA

Narandiba-SP, 04 de setembro de 2025.

--------------------------------------------------------
ALINE ALVES DE OLIVEIRA,

CMDCA
PRESIDENTE

D4Sign 8809ea81-68c3-474b-8c30-721963e0a70e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de September de 2025,
20:25:40

EDITAIS SÁBADO 06-09 pdf
Código do documento 8809ea81-68c3-474b-8c30-721963e0a70e

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

05 Sep 2025, 20:22:51
Documento 8809ea81-68c3-474b-8c30-721963e0a70e criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-09-05T20:22:51-03:00

05 Sep 2025, 20:24:09
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-09-05T20:24:09-03:00

05 Sep 2025, 20:25:21
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.118.176
(186.193.118.176.cabonnet.com.br porta: 40120). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-09-05T20:25:21-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ecce77b1d31cb7daddaeb7a16dc1551d2f7e7d4b818ba8e53c96e74aa0f1b52f
(SHA512):99973fcf1839d8fc66acaa67a2b94a7a779f89221461639abe140b65686694ac9f0f30a6547a064d744e3e9e80c21e411a6ed7f0a4a6b10e543da7320328dbae

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de September de 2025,
20:25:40

		2025-09-05T20:25:49-0300